
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

JEFATURA DEL ESTADO

26748 DECRETO 3412/1975, de 26 de diciembre, por el que 
se dispone que durante la ausencia del Ministro 
de Educación y Ciencia se encargue del Despacho 
de su Departamento el Ministro de Trabajo.

Vengo en disponer que durante la ausencia del Ministro de 
Educación y Ciencia, don Carlos Robles Piquer, con motivo de 
su viaje al extranjero, y hasta su regreso, se encargue del Des
pacho de su Departamento el Ministro de Trabajo, don José 
Solís Ruiz.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS

El Presidente de Gobierno,
CARLOS ARIAS NAVARRO

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 19 de diciembre de 1975 por la que se 
nombran funcionarios del Cuerpo General Admi
nistrativo de la Administración Civil del Estado.

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en las Orde
nes de la Presidencia del Gobierno de 30 de septiembre de 1975 
y 25 de octubre del mismo año («Boletín Oficial del Estado» de 
25 de octubre y 3 de noviembre de 1975, respectivamente) y 
vistas las peticiones de destino efectuadas por los interesados, 

Esta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien disponer:

Primero.—La integración en el Cuerpo General Administra
tivo de la Administración Civil del Estado de los funcionarios 
del Cuerpo Auxiliar que se expresan en la relación que se 
publica como anexo a esta Orden, con efectos administrativos 
y económicos de la fecha de toma de posesión correspondiente.

Segundo.—Adjudicarles, con carácter provisional, los destinos 
que asimismo se expresan, con obligación por parte de los 
interesados de participar en los concursos de traslados que se 
convoquen por la Presidencia del Gobierno, al objeto de obtener 
destino con carácter definitivo.

Tercero.—Contra la presente Orden se podrá interponer el 
recurso de reposición del artículo 126 de la Ley de Procedi
miento Administrativo, ante la Presidencia del Gobierno, en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 19 de diciembre de 1975.—El Ministro de la Presi

dencia del Gobierno, P. D., el Subsecretario de la Presidencia 
del Gobierno, José Manuel Romay Beccaría.

Ilmos. Sres. Subsecretarios de los Ministerios Civiles y Director 
general de la Función Pública.

RELACION QUE SE CITA

Número de Registro de Personal: A02PG010120. Nombre y ape
llidos: María del Pilar García Carmona. Destinos, Ministerio 
y localidad: VI-BN-Barcelona.

Número de Registro de Personal: A02PG010121. Nombre y ape
llidos: Rafael Pellón Barberán. Destinos, Ministerio y loca
lidad: TR-JA-Jaén.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

26750 DECRETO 3413/1975, de 26 de diciembre, por el que 
cesa en el cargo de Presidente de la Junta del Puer
to de Almería don Juan Oña Iribarne.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo quinto de la 
Ley veintisiete/mil novecientos sesenta y ocho, de veinte de 
junio, en relación con lo establecido en el artículo diez de la 
Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado de 
veintiséis de julio de mil novecientos cincuenta y siete, a pro
puesta del Ministro de Obras Públicas y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día diecinueve de 
diciembre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO: 

Artículo único.—Cesa en el cargo de Presidente de la Junta 
del Puerto de Almería, para el que fue designado por Decreto 
cuatrocientos cinco/mil novecientos setenta y tres, de veintitrés 
de febrero, don Juan Oña Iribarne, expresándole mi recono
cimiento por los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas,
ANTONIO VALDES Y GONZALEZ-ROLDAN

26751 DECRETO 3414/1975, de 26 de diciembre, por el que 
se nombra Secretario general Técnico a don José 
María Martín Oviedo.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y previa deli
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día veinti
séis de diciembre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo único.—Nombro Secretario general Técnico a don 
José María Martín Oviedo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Publicas,
ANTONIO VALDES Y GONZALEZ-ROLDAN

MINISTERIO DE TRABAJO

26752 ORDEN de 18 de noviembre de 1975 por la que se 
dispone que el Secretario electo de la Magistratu
ra de Trabajo don Pedro Luis Garrido Sancho pase 
destinado a la número 3 de Barcelona.

Ilmo. Sr.: Destinado a la Magistratura de Trabajo núme
ro 14 de Madrid el Secretario titular de la número 3 de Bar
celona, don Jesús González Velasco, y con el fin de cubrir la 
vacante que se produce con tal motivo,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju
risdicción y de conformidad con lo prevenido en el último pá
rrafo del artículo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de 
Secretarios de Magistratura de Trabajo, aprobado por Decre
to 3187/1968, de 26 de diciembre, ha tenido a bien disponer que 

26749



26810 27 diciembre 1975 B. O. del E.—Núm. 311

el Secretario electo de la Magistratura de Trabajo número 7 
de Sevilla don Pedro Luis Garrido Sancho pase destinado a 
la número 3 de Barcelona por ser el único solicitante.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de noviembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Toro Ortí.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

26753 ORDEN de 18 de noviembre de 1975 por la que se 
/w dispone que el Secretario de Ict Magistratura de 

Trabajo don Manuel Lavado Molina pase destina
do a la número 7 do Sevilla.

Ilmo. Sr.: Destinado a la Magistratura de Trabajo núme
ro 3 de Barcelona el Secretario electo de la número 7 de Se
villa, don Pedro Luis Garrido Sancho, y con el fin de cubrir 
la vacante que se produce en esta última por tal motivo,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju
risdicción y de conformidad con lo prevenido en el último 
párrafo del artículo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo 
de Secretarios de Magistratura de Trabajo, aprobado por De
creto 3187/1968, de 26 de diciembre, ha tenido a bien disponer 
que el Secretario de la Magistratura de Trabajo número 2 de 
Navarra, don Manuel Lavado Molina, pase destinado a la nú
mero 7 de Sevilla, _por ser el más antiguo de los solicitantes.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de noviembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Toro Ortí.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

26754 ORDEN de 18 de noviembre de 1975 por la que se 
** dispone que el Secretario de la Magistratura de 

Trabajo doña María Dolores Mosqueira Riera pase 
destinada a la número 11 de esta capital.

Ilmo. Sr.: El día 8 de los corrientes falleció el Secretario 
titular de la Magistratura de Trabajo número 11 de Madrid, 
don Francisco Olarte Egido, teniendo solicitado su destino a 
la misma, en propiedad, el Secretario que actualmente la 
desempeña en comisión de servicio, doña María Dolores Mos
queira Riera, titular de la número 14 de Madrid, y con el fin 
de cubrir la vacante primeramente citada,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju
risdicción y de conformidad oon lo prevenido en el último pá
rrafo del artículo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de 
Secretarios de Magistratura de Trabajo, aprobado por Decre
to 3187/1968, de 26 de diciembre, ha tenido a bien disponer que 
el Secretario de la Magistratura de Trabajo número 14 de las 
de Madrid, doña María Dolores Mosqueira Riera, pase desti
nada a la número 11 de esta capital por tenerla solicitada.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de noviembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Toro Ortí.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

26755 ORDEN de 18 de noviembre de 1975 por la que se 
         dispone que el Secretario de la Magistratura don 

Jesús González Velasco pase destinado a la nú
mero 14 de Madrid.

Ilmo. Sr.: Destinado a la Magistratura de Trabajo núme
ro 11 de Madrid el Secretario titular de la Magistratura nú
mero 14 de la propia residencia, doña María Dolores Mosqueira 
Riera, y con el fin de cubrir la vacante que se produce por 
tal motivo,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju
risdicción y de conformidad con lo prevenido en el último 
párrafo del artículo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo 
de Secretarios de Magistraturas de Trabajo, aprobado por De
creto 3187/1968. de 26 de diciembre, ha tenido a bien disponer 
que el Secretario de la Magistratura de Trabajo número 3 de 
Barcelona, don Jesús González Velasco, pase destinado a la 
número 14 de Madrid por Ser el más antiguo de los solici
tantes.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de noviembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Toro Ortí.

Ilmo, Sr. Subsecretario de este Departamento.

26756 ORDEN de 11 de diciembre de 1975 por la que se 
dispone que el Secretario de Magistratura don Ga
briel Navarro Serret pase destinado al Tribunal 
Central de Trabajo.

Ilmo. Sr.: Vacante una plaza de Secretario de categoría A) 
en el Tribunal Central de Trabajo por fallecimiento de don José 
Moradillo y del Zaldúa, y con el fin de proceder a su provi
sión,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju
risdicción, ha tenido a bien disponer que el Secretario de ca
tegoría A) don Gabriel Navarro Serret, actualmente adscrito 
a la Inspeción General de Magistraturas de Trabajo, pase des
tinado como Secretario de Sala al Tribunal Central de Trabajo 
por tenerlo solicitado y ostentar la categoría exigida para di
cho cargo en el apartado A) del artículo cuarto del Reglamen
to Orgánico del Cuerpo de Secretarios de Magistraturas de 
Trabajo, aprobado por Decreto 3187/1968. de 26 de diciembre.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de diciembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Toro Ortí.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

26757 ORDEN de 11 de diciembre de 1975 por la que se 
promueve a Secretario de Magistratura de Trabajo 
de categoría A) a don Luis Sánchez Viloria, con 
destino a la Inspección General de Magistratura de 
Trabajo.

Ilmo. Sr.: A propuesta de la Dirección General de Jurisdic
ción de Trabajo y por necesidades del servicio,

Este Ministerio, de conformidad con lo prevenido en el ar
tículo 18, 4.°, de la Ley 33/1966, de 31 de mayo, y apartado B) 
del artículo 16 del Reglamento Orgánico del Cuerpo del Secre
tariado de la Jurisdicción de Trabajo, aprobado por Decre
to 3187/1968, de 26 de diciembre, ha tenido a bien disponer que 
el Secretario titular de la Magistratura número 9 de Madrid, 
don Luis Sánchez Viloria, Sea promovido a Secretario de Ma
gistratura de Trabajo de categoría A), 'con antigüedad del día 
6 de los corrientes, y destinado a la Inspección General de 
Magistraturas de Trabajo por reunir las condiciones requeridas 
en los citados preceptos legales y haber sido declarado espe
cialmente idóneo para su "promoción a la categoría superior 
por la Sala de Gobierno del Tribunal Central de Trabajo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de diciembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Toro Ortí.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

26758 DECRETO 3415/1975, de 26 de diciembre, por el que 
se dispone el cese de don José María Oliveros Ri- 
ves como Director general de Minas e Industrias de 
la Construcción del Departamento.

A propuesta del Ministro de Industria y previa deliberación 
del Conseco de Ministros en su reunión del día veintiséis de 
diciembre de mil novecientos setenta y cinco,

Vengo en disponer el cese de don José María Oliveros Rives 
como Director general de Minas e Industrias de la Construcción 
del Departamento, agradeciéndole los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS

El Ministro de Industria, 
CARLOS PEREZ-BRICIO OLARIAGA

26759 DECRETO 3416/1975, de 26 de diciembre, por el que 
se dispone el cese de don José Luis Díaz Fernández 
como Director general de la Energía del Departa
mento.

A propuesta del Ministro de Industria y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiséis de 
diciembre de mil novecientos setenta y cinco,


